



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Капитальный ремонт фасада с утеплением и облицовкой стальным сайдингом

г. Сарапул - 2016

Сметная стоимость 552,723 тыс. руб.

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость ед., руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда, чел.-ч основных рабочих машинистов | |
|-------|--------------------------------|--|------------|---------------------|---------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------------------------|---|-------|
| | | | | Всего | Экспл. машин в т.ч. Основная зарплата | Всего | Основная зарплата | Экспл. машин в т.ч. зарплата | на единицу | всего |
| | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Общестроительные работы

| | | | | | | | | | | |
|------------|--|---|----------------|----------|----------|------------|----------|----------|--------|--------|
| 1 | 08-07-001-2 ПОПРАВКИ К: ЭММ)*1,25; ЗПМ)*1,25; ОЗП)*1,15; Труд.Стр.)*1,15; Труд.Маш.)*1,25 | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ | 3,6 | 851,64 | 9,00 | 3 065,91 | 1 669,25 | 32,40 | 50,03 | 180,09 |
| | | 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов | | 463,68 | - | | | | | |
| 2 | 15-01-065-1 ПОПРАВКИ К: ЭММ)*1,25; ЗПМ)*1,25; ОЗП)*1,15; Труд.Стр.)*1,15; Труд.Маш.)*1,25 | Наружная облицовка поверхности стен сайдингом металлическим с полимерным покрытием с устройством металлического каркаса и теплоизоляционного слоя | 3,6234 | 9 171,12 | 1 214,75 | 33 230,64 | 7 295,93 | 4 401,53 | 201,95 | 731,75 |
| | | 100 м2 поверхности облицовки | | 2 013,56 | - | | | | | |
| | ТССЦ-2001 респ. Удмуртия (ред. 2014), 101-2590, Приказ Минстроя России от 05.05.2015 № | НР 109,8% = 1 832,84; СП 68% = 1 135,09; Итого 6 033,84 | | | | | | | | |
| 2,1 | 337/пр | Дюбель с шурупом 6/35 мм | -787,72716 шт. | 0,09 | | -70,90 | | | | |
| | ТССЦ-2001 респ. Удмуртия (ред. 2014), 101-2406, Приказ Минстроя России от 05.05.2015 № | Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высотой профиля (h) 200 мм, толщиной металла (t) 1,2 мм | -1460,1577 шт. | 14,54 | | -21 230,69 | | | | |
| Итого по : | Общестроительные работы | | | | | 14 994,96 | 8 965,18 | 4 433,93 | | 911,84 |

| | | | | | | |
|----------------------------------|------------|----------------|------------|--|--|------------|
| Трудозатраты | | | | | | 911,84 |
| Материалы с индексом | 3,16*1,18 | прил.11, п.5,7 | июнь 2016г | | | 5 950,61 |
| Основная ЗП рабочих с индексом | 14,42 | | | | | 129 277,90 |
| ЗП машинистов с индексом | 14,42 | | | | | 0,00 |
| Эксплуатация машин с индексом | 5,51*1,18 | | | | | 28 828,53 |
| Накладные расходы с индексом | 12,25*0,94 | | | | | 100 497,05 |
| Сметная прибыль с индексом | 11,54*0,9 | | | | | 47 214,13 |
| Итого в текущих ценах по разделу | | | | | | 311 768,22 |

| | | | | Материалы | | | | | |
|---|--|-----|---------|-----------|---|------------|---|---|---|
| 1 | Кронштейн | шт. | 760 | 12,00 | - | 9 120,00 | - | - | - |
| 2 | Планка сложная завершающая | шт. | 40 | 201,60 | - | 8 064,00 | - | - | - |
| 3 | Профиль Г-образный | шт. | 180 | 216,20 | - | 38 916,00 | - | - | - |
| 4 | Угол наружный | шт. | 20 | 453,60 | - | 9 072,00 | - | - | - |
| 5 | Сайдинг | м2 | 362,336 | 335,80 | - | 121 672,43 | - | - | - |
| 6 | Поддон для сайдинга | шт. | 4 | 800,00 | - | 3 200,00 | - | - | - |
| 7 | Плита теплоизоляционная "ИЗОБОКС-Инсайд" | м3 | 15,552 | 1 618,52 | - | 25 171,22 | - | - | - |
| 8 | Мембрана гидроизоляционная ветрозащитная | рул | 6 | 1 139,60 | - | 6 837,60 | - | - | - |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------------------------------------|---|--|------|-------|---|-------------------|---|---|----|----|
| 9 | | Болт анкерный для крепления утеплителя | 2160 | 0,40 | - | 864,00 | - | - | - | - |
| | | <i>шт.</i> | | | | | | | | |
| 10 | | Шуруп с дюбелем 8*80 | 760 | 14,44 | - | 10 974,40 | - | - | - | - |
| | | <i>шт.</i> | | | | | | | | |
| Итого по : Материалы | | | | | | 233 891,65 | | | | |
| % Транспортных расходов | | | | | | 1,00 | | | | |
| Транспортные расходы | | | | | | 2 338,92 | | | | |
| % Заготовительно-складских расходов | | | | | | 2,00 | | | | |
| Заготовительно-складских расходов | | | | | | 4 724,61 | | | | |
| Итого в текущих ценах | | | | | | 240 955,18 | | | | |
| Всего по смете | | | | | | 552 723,40 | | | | |

Исполнил